Rua Joaquim Vicente de Melo, Nº 100, Centro - CEP: 59856-000 – Severiano Melo-RN

CNPJ: 08.392.821/0001-22, Telefone: 84 3372-2051, e-mail: camaraseverianomelo@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL

SEVERIANO MELO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A câmara Municipal de Severiano Melo, através de seu presidente, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução  n.º3 de 23

junho 2022 – GP/CMSM, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no Art. 75, I, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REFORMA DA
FACHADA (PARTE EXTERNA) DA CAMARA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO, CONFORME

PROJETO BASICO E MEMORIAL DESCRITIVO, COM RECURSOS DO DUODECIOMO
CONSIGNADOS NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL, EXERCÍCIO DE 2022, prazo de execução
de 90 dias, pelo valor de R$ 50.983,90 (cinquenta mil novecentos e oitenta e três reais e

noventa centavos), em favor da empresa: OFERTA COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:
42.293.707/0001-83, conforme abaixo descrito:

Item

Descrição

Valor Total

    1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA REFORMA DA FACHADA (PARTE EXTERNA) DA CAMARA
MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO, CONFORME PROJETO BASICO E

MEMORIAL DESCRITIVO, COM RECURSOS DO DUODECIOMO
CONSIGNADOS NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL, EXERCÍCIO DE
2022.

50.983,90

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando
que se proceda a devida publicação dos atos.

Severiano Melo/RN, 25 de agosto de 2022.

JOSÉ AUGUSTO DE MORAIS NETO
Presidente da Câmara Municipal